τῆς δὲ κοινὸν ἔθεδον ὁ πατρὸς οὐ εἰ συμβου-
λίᾳ ἀλλὰ ἐν τῷ συμβουλίῳν ὑπόστοιο αὖ,
ταῦτα μεταπέθεται. τῇ λέξει, ἕγκαμμα η-
γνωται. ἐπὶ οὐκ ἔχοντι δὲ τοφέται, καὶ
ποιῶν πάντα ἔθη, δὲ ταῦτα οὐς ἵστοντες λέ-
γονται, τῇ λέξει ει μεταπέθεται καὶ στρέφεται ὅδι,
ὅπερ οὐδὲ μέρα φρενεῖται ὅπερ τοῖς διὰ τύχης,
αλλὰ τοῖς διὰ αὐτοῦ. εὐτὸν μὴ οὐκ λεχθεῖν,
τοσούτους μίνατας· αὐτὶ δι', ἔπαινον· μέρα
φρενῶν, τοῖς διὰ τύχης ἵστοφέται, αλλὰ
ποῖς διὰ αὐτοῦ. αἵτινες ἔπαινον βούλη, οὓς
τι εἰς ὑπόστοιον καὶ ὅταν ὑπόστεθαι, οὓς πάντα
ἔπαινονταις. οὐδὲ λέξεις ἔπαινον αἴτιον εἰς
εἰγένεται, ὅταν, τὸ μέρον, καλύπτον, τὸ δέ, μὴ κα-
λύπτον, μεταπέθεται. λεγέσθων δὲ καὶ τοῦτον αὐξηπ-
τών πολλοῖς οὖν, εἰ μόνον, τὸ περιθώτος, οὐ μετ'
ελήσων, οὐ καὶ ὁ μάστιγες, πεποίηκες· ἀπαντά
γε ταῦτα, καλόν· καὶ τὰ τοῦ τοῦτον λεγόντων
καὶ ταῦτα τὰ παρεῖται τῷ περιθώτῳ. καὶ εἰς
πολλάκις τὸ ἀντίκτυον τοῦ περιθώτου
μέρα γένεται, καὶ εἰς τὸν περιθώτον
ἔγκαμμον· ποιῶνται δέ, εἰς ἕπετον, καὶ Αρ-
μόδιον, καὶ Αριστογένετα, τὸ εἰς ἀγροφέται
θέλημα, ὄμοιος δέ, καὶ ὅπερ τὸν εἰναντίον. καὶ
μὴ καθ' αὐτὸν μπορεῖς αερεῖς αἴλοις αντί-
παρεβάλλεται· ὅσῳ Γαύκράτης ἐπίστει, διὰ
τοὺς σωμάτεις τὸ μικρολογεῖν. δέ τε περὶ
ἐρδόδοις συγκρίνεται· μεγάτην γε καὶ κα-
λὸν, εἰ σπουδαίουν βεβιπειν. πιπει δὲ ὅμη-
λος καὶ μεγάλος εἰς τοῦ ἔπαινον· εἰς τοῦ
μητρὸς τοῦ εἰδώλου, αλλὰ περὶ τοῖς αἴλο-
λοις δέ τοι παρεβάλλεται, ἐπειδή τὸν εἰδώλον δι-
κεῖται μητρὸν αφεῖται. ὅλος δέ τοῦ κοινοῦ εἰ-
δῶν ἀπαστολοὶ λόγοις, οὐ μέρονται, θεοτη-
τειοτάτοις διατελειτοῖς· ταῦτα γε περ-
τεῖς ὄμοιοιον μητρὸς λαμβανοτοιν· αἵτινες λο-
πὸν μέρεδος περιθεται καὶ κατέλονται, τοῖς
δικαιονοῖς αἴτιαν γε καὶ διπολεῖται μεταλεῖται
δέκτεται τὸ γενόντος, διατὰ τοῦ στοφέται. εἰς τίναν
μέρον οὐκ οἱ ἔπαινοι καὶ οἱ φύσει λέγονται λε-
σόν ποτεται, καὶ περὶ ποιῶν δέ τοι βλέπον-
ται ἔπαινον καὶ λέγεται, καὶ ἐπί τίναν τὸ
ἔγκαμμα γέγνεται καὶ τὰ ὄντα, τοῦτο δέ
εἰς ιiiij

A Habet autem communem formam laus,
& consilia. Quae enim consulendo præci-
peres, ea transposita dictione encomia
fiant. Quoniam igitur tenemus, quæ oportet
agere, & qualē esse debemus, ea tan-
quam præcepta proferentes dictione trā-
ponere, & conuertere, vt Non oportere
valde gloriari iis, quæ à fortuna profici-
cuntur, sed iis quæ propria sunt. Ac ita
quidem dictū præcepti vim habet: sic ve-
rò laudis, valde gloriā, non iis, quæ à
fortuna dantur, sed propriis. Quare, cùm
laudare vis, vide, quid præciperes: & cùm
præcipere, vide, quid laudares. Dictio ve-
rò erit opposita ex necessitate, cùm vnum
quidem prohibens, alterum verò non pro-
hibens transponetur. Utendum est autem
etiam eorum, quæ valent ad amplifican-
dum, multis: vt si solus vel primus, vel
cum paucis, vel hic maximè fecit. Omnia
enim hæc honesta sunt, & quod ex tem-
poribus, & occasionibus, ea enim sunt
præter id, quod conuenit: & si saxe idem
restè egit. Magnum enim, & non à fortu-
na, sed proprium existimabitur. Et si, quæ
suadent, & honorant, propter hunc inuen-
ta sunt, & parata. Vt in quem primum en-
comium factum est, quod contigit Hippo-
locho: & Harmodio, & Aristogitonī
statuæ in foro fuerunt collocatæ. Simili-
ter verò etiam in contrariis. Et si non ha-
bes ex ipso copiam, cum aliis compara, vt
Isocrates faciebat, quia consuetudinem
non habet et dictio iudicialis. Oportet
verò cum illustribus conferre. Amplifi-
candi enim id vim habet, & honestum
est, si bonis melior sit. Ac cadit iure ampli-
ficatio in laudes. In excellentia enim con-
sistit, & excellentia est honestorum. Quam
ob rem si non cum illustribus, at cum aliis
oportet comparare, siquidem excellentia
videtur indicare virtutē. Omnino autem
ex iis formis, quæ communes sunt omni-
bus orationibus, amplificatio quidem ap-
ptior est ad demonstratiwas: actiones e-
nī confessas sumunt, vt reliquum sit ma-
gnitudinem adiugere, & pulchritudinem.
Exempla verò ad deliberatiwas: nam ex
antē gestis futura coniuentes, iudica-
mus. Ac entymemata ad iudiciales: caus-
fam enim, & demonstrationem recipit fa-
ctum maximè, quia obscurum sit. Ac unde
quidem laudes, & vituperationes ducātur
ferme omnes, & in quæ oportet intuendo
laudare, & vituperare & ex quibus enco-
mia conficiuntur, & probra, hæc sunt.